[image: герб и карта Костромской области]

                                                          ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

	Бюллетень выходит                                                              № 5  от  16 апреля 2019 года
с 1 июля 2006 года

	Учредитель: Совет депутатов Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области.                           Тираж  5 экз.

Содержание

Постановление администрации Сандогорского сельского поселения от 16.04.2019 №18
«О проведении публичных слушаний»…………………………………………………………………………1
Проект муниципального правового акта
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» ………………………………………………2

*****
АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 апреля 2019 года                         № 18                                        с. Сандогора

О проведении публичных слушаний

        В целях приведения Устава муниципального образования Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сандогорском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области администрация,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Провести публичные слушания 16 мая 2019 года в 11 часов 00мин. по вопросу внесения изменений в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31.08.2018 года № 109.
	2. Для организации публичных слушаний назначить комиссию в составе: председатель: С.Н. Рабцевич – ведущий специалист по делопроизводтсву администрации Сандогорского сельского поселения;
О.П. Сорокина, А.П. Бакалкин, О.В. Яковлева - депутаты Совета депутатов Сандогорского сельского поселения.
        3. Комиссии в срок до 15 мая 2019 года организовать направление сообщений о публичных слушаниях, осуществить прием предложений и замечаний, касающихся указанного вопроса.
        4. Комиссии  в срок до 15 мая 2019 года обобщить поступившие предложения.
        5. Итоги по проведению публичных слушаний опубликовать в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Сандогорского
сельского поселения                                                                   А.А. Нургазизов

[bookmark: _Hlk47382192]ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНДОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 31.08.2018 года №109, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения»;
[bookmark: sub_42][bookmark: sub_150114]б) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в пункте 12 части 1 статьи 8 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
3) в части 4 статьи 18 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
4) дополнить статьёй 44.1 следующего содержания:
«Статья 44.1 Избирательная комиссия сельского поселения

[bookmark: _Hlt105836374]1. Избирательная комиссия сельского поселения – коллегиальный муниципальный орган сельского поселения, не входящий в структуру органов местного самоуправления сельского поселения, обеспечивающий реализацию и защиту избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, место жительства которых находится на территории сельского поселения, подготовку и проведение местного референдума.
2. Срок полномочий избирательной комиссии сельского поселения составляет 5 лет. Если срок полномочий избирательной комиссии сельского поселения истекает в период избирательной кампании, после назначения референдума и до окончания кампании референдума, в которых участвует данная избирательная комиссия, срок её полномочий продлевается до окончания этой  избирательной кампании, кампании референдума.
Полномочия избирательной комиссии сельского поселения могут быть прекращены досрочно законом Костромской области в случае преобразования сельского поселения.
3. Избирательная комиссия поселения формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса.
4. Полномочия избирательной комиссии сельского поселения по решению избирательной комиссии Костромской области, принятому на основании обращения Совета депутатов сельского поселения, могут возлагаться на территориальную комиссию, действующую в границах Костромского муниципального района.»
5) часть 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации.
Официальным опубликованием Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования считается первая публикация его полного текста в информационном бюллетене «Депутатский вестник», учрежденном Советом депутатов сельского поселения.
Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № AC77-72471 от 05.03.2018).
Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
6) часть 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«4. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста информационном бюллетене «Депутатский вестник», учрежденной Советом депутатов сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № AC77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» объемные графические и табличные приложения к нему в информационном бюллетене «Депутатский вестник» могут не приводиться.».

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                    А.А. Нургазизов

	Адрес издательства:
Костромская область,
Костромской район,
с.Сандогора,
ул. Молодежная д.7

Контактный телефон

(4942) 494-300
	Ответственный за выпуск

С.Н.Рабцевич

1

image1.jpeg